


będą prace nad poprawą nawierzchni ulic, przy 
czym kosztem 400 tys. zł odwodnione zostaną 
ulice: Jagiellońska i PZPR. Do końca br. zo-
stanie zakończone porządkowanie numeracj i 
ulic. 

Wzrastać będzie w dalszym ciągu sieć handlo-
wa i usługowa. Tak więc Legionowo otrzyma 
w roku bieżącym nowoczesny pawilon meblowy. 
Spółdzielnia Spożywców uruchomi w dzielni-
cach peryfery jnych 3 pawilony handlowe oraz 

rozszerzy działalność istniejącego zespołu cha-
łupniczego, zatrudniającego dodatkowo 30 ko-
biet. Ponadto przewiduje się otworzenie 20 za-
kładów rzemieślniczych, świadczących usługi 
malarskie, stolarskie, ślusarskie, murarskie itp. 
Miejscowa Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska" przystępuje w br. do budowy swej 
bazy, celem zapewnienia właściwej dyst rybucj i 
nawozów mineralnych, środków ochrony roślin 
i sprzętu rolniczego. 

JERZY JABŁOŃSKI 

DOBRODZIEJSTWA DEGLOMERACJI 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

Rozwój gospodarczy, społeczny i kul turalny 
naszego miasta ułatwia niewątpliwie w dużym 
stopniu realizacja programu deglomeracji i wy-
korzystanie funduszu aktywizacji. 

Tak więc w uruchomionych w Makowie w 
ramach deglomeracji Warszawskich Zakładach 
Budownictwa prowadzi się rozbudowę, której 
koszt do 1970 roku wyniesie około 75 min zł. 
W roku ub. poczynione zostały starania o zlo-
kalizowanie w naszym mieście Zakładów Na-
prawczych Samochodów „Star", pracujących 
dla trzech województw (warszawskiego, biało-
stockiego i olsztyńskiego). Ogólny koszt t e j 
inwestycji wyniesie około 125 min zł. zakończe-
nie budowy przewidziano do 1971 r. Tereny pod 
budowę zostały już przygotowane i obecnie jest 
opracowywana niezbędna dokumentacja . W pla-
nowanej dzielnicy przemysłowej wybudowany 
został w roku ub. budynek zakładów elektry-
fikacji rolnictwa. Jednocześnie powołane w ro-
ku ub. z funduszu aktywizacji dwa przedsię-
biorstwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto-
wo-Budowlane oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej — przystępują do bu-
dowy zaplecza technicznego. 

Wśród inwestycji 1967 roku należy wymienić 
przede wszystkim: blok mieszkalny z budow-
nictwa rad narodowych dla 45 rodzin, wartości 
2,5 min zł, oraz budynek spódzielni mieszka-
niowej dla 60 rodzin, wartości 4,5 min zł, dalej 
Rolniczy Dom Towarowy, oczyszczalnię ście-
ków, bazę Powiatowego Zarządu Dróg Lokal-
nych z budynkiem administracyjno-mieszkal-
nym i magazyn Centrali Nasiennej. Rozbudo-
wano Państw. Ośrodek Maszynowy. W roku ub. 
rozpoczęto również, budowę Technikum Ekono-
micznego wraz z internatem, salą gimnastyczną 
i szkołą zasadniczą. Wartość te j inwestycji wy-
niesie około 16 min zł, a je j zakończenie przewi-
du j e się w 1969 roku. 

Zamierzenie na rok bieżący to kontynuowani: ' 
budów rozpoczętych i rozpoczęcie nowych, 
a więc budynku spółdzielni mieszkaniowej dla 
60 rodzin, zjazdu turystycznego, pawilonu 
usługowego, spódzielni „Zjednoczenie", zakła-
du odzieżowego Spółdzielni Inwalidów, mie-
szalni pasz PZGS, zlewni mleka OSM Karnie-
wo oraz masarni PSS. Ponadto p lanujemy wy-
budowanie pomnika pamięci mieszkańców mia-
sta i powiatu pomordowanych w latach 1939— 
1945 przez okupanta hitlerowskiego oraz re-
mont, — w czynie społecznym — stadionu spor" 
towego. 

W zakresie gospodarki komunalne j i mieszka-
niowej położono w roku ub. na ulicach miasta 
4611 m. kw. asfaltu, 1222 m. kw. trylinki i 1426 
m. kw. chodników, przeprowadzono odwodnie-
nie terenów miejskich ściekiem kry tym długo-
ści 131 m. oraz wykonano renowację dwu u jęć 
wodnych, doprowadzono do estetycznego w y -
glądu klatki schodowe w 50 proc. budynków 
państwowych, zakupiono 40 szt. lamp rtęcio-
wych na wymiano lamp żarowych. 

W roku bieżącym przewidujemy dalszą mo-
dernizację oświetlenia ulicznego, asfal towanie 
ulic, odwodnienie wszystkich ujęć wodnych 
oraz uzdatnienia wody przez zainstalowanie od-
dzielaczy, systematyczną poprawę wyglądu bu-
dynków państwowych itp. 

Mieszkańcy miasta biorą żywy udział w pra-
cach porządkowych i remontowych. Tak np. 
w czynie społecznym wybudowali basen pły-
wacki, uporządkowali place gier i zabaw dla 
dzieci, zagospodarowali teren wokół kawiarni 
PSS. Ogólna wartość czynów społecznych prze-
kroczyła w roku ub. kwotę 179(1 tys. zł. 
W związku z przystąpieniem Makowa do kon-
kursu na „Mistrza Gospodarności" p lanu jemy 
dalsze porządkowanie i ukwiecanie miasta ze 
środków budżetowych i w czynach społecznych 
ludności przy pomocy komitetów blokowych. 
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